

Kompensuojamųjų medicinos priemonių receptą gali išrašyti slaugytojas

Bendrosios praktikos, bendruomenės slaugytojams ir slaugytojams diabetologams suteikta teisė, gydytojui paskyrus, išrašyti pacientams daugumą medicinos pagalbos priemonių. Iš viso 2016 m. slaugytojai išrašė apie 3500 receptų medicinos pagalbos priemonių. 2017 m. pirmąjį pusmetį jau 3400. Slaugytojų išrašomų medicinos pagalbos priemonių receptų skaičius sparčiai auga.

Nauja paslauga padeda taupyti pacientų, gydytojų laiką. Didina slaugos paslaugų prieinamumą, jų kokybę, mažina pacientų eiles poliklinikose. Siekiant plėsti slaugos paslaugų apimtį ir slaugytojų savarankiškumą, 2017 m. mokslus baigę pirmieji išplėstinės praktikos slaugytojai. Išplėstinės praktikos slaugytojai galės išrašyti ne tik kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių receptus, bet ir lėtinėmis ligomis sergančių pacientų gydymui skiriamų kai kurių grupių vaistų receptus, išduoti asmens sveikatos pažymą, atlikti asmens sveikatos būklės tikrinimą, ligų profilaktiką.

Pirmą kartą skiriamų kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių receptą išrašo gydytojas, nes jis diagnozuoja paciento ligą, dėl kurios reikalingos kompensuojamosios priemonės.

Gydytojui paskyrus, slaugytojai toliau gali išrašyti diagnostikos juostelių gliukozės kiekiui kraujyje nustatyti, sauskelnių, įklotų, vienkartinių paklodžių, šlapimo ir išmatų rinktuvų, šlapimo pūslės kateterių, uridomų, urostominių maišelių ir plokštelių, tvarsčių, hidrogelį, insulino pompų keičiamąsias dalis, vienkartinių gleivių išsiurbimo kateterių ir kt.

Medicinos pagalbos priemonių receptai gali būti išrašomi vienam, dviem, trimis ar šešiais mėnesiais. Slaugytojai pusmečiui reikalingų priemonių receptus gali išrašyti vieno apsilankymo metu. Pacientas reikiamas priemones vaistinėje gali įsigyti periodiškai kas vieną, kas du ar kas tris mėnesius. Slaugytojai ant kompensuojamųjų vaistų recepto blanko turi užklijuoti sveikatos priežiūros specialisto tapatybę patvirtinantį lipduką. Slaugytojai, lankydami neįgaliuosius namuose ir teikdami jiems sveikatos priežiūros paslaugas, to paties vizito metu gali jiems išrašyti ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių receptus.

Pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos informaciją parengė Loretą Gudeliënė-Gudelevičienė

Nemokami nuotoliniai mokymai „Moodle“ virtualioje mokymosi aplinkoje žurnalo „Slauga. Mokslas ir praktika“ 2017 metų prenumeratoriams

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras kviečia slaugytojus (visų specializacijų) ir akušerius mokytis pagal nuotolinio mokymo programą „Šiuolaikinis požiūris į tuberkuliozę“. Nuotolinis mokymas vyks „Moodle“ virtualioje mokymosi aplinkoje. Jums prireiks kompiuterio ir interneto ryšio. Teisingai atsakiusiesiems į baigiamojo vertinimo klausimus bus išduodamas 24 val. tobulinimosi pažymėjimas, kuris bus išsiųstas paštu registracijos metu nurodytu adresu.

Tuos žurnalo „Slauga. Mokslas ir praktika“ skaitytojus, kurie užsiprenumeravo žurnalą ir norėjo tobulintis tuberkuliozės

klausimais pagal mokymo programą „Šiuolaikinis požiūris į tuberkuliozę“, kviečiame dalyvauti mokymuose nuotoliniu būdu „Moodle“ virtualioje mokymosi aplinkoje iki 2017 m. lapkričio 29 d. **Papildomai mokėti nereikės.**

Sveikatos priežiūros specialistai, neužsiprenumeravę žurnalo „Slauga. Mokslas ir praktika“, taip pat galės dalyvauti nuotoliniame mokyme. Užsiregistravę adresu www.emokymai.ssk.lt ir per 1 mėn. sėkmingai baigę nuotolinio mokymo programą „Šiuolaikinis požiūris į tuberkuliozę“, gaus 24 val. tobulinimosi pažymėjimą.

Maloniai kviečiame visus registruotis:

Iki 2017 m. spalio 29 d. į lapkričio mėnesio grupę. Mokymus reikės pabaigti lapkričio mėnesį.

Iki 2017 m. lapkričio 28 d. į gruodžio mėnesio grupę. Mokymus reikės pabaigti gruodžio mėnesį.

Nuotolinis mokymas „Šiuolaikinis požiūris į tuberkuliozę“ vyks ir vėliau 2018 metais.

Dėl techninių klausimų informacijos teiraukitės telefonu (8 5) 270 1433 arba vidmantas.narbutas@ssk.lt

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro informacija